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фискална децентрализација 

Условеност од :

• политичка,

• територијална и 

• административна децентрализација



Почетоците (правни основи) на фискалната 

децентрализација во РМ

• Ратификување на Европската повелбата за локална самоуправа

• Законот за локална самоуправа

• Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа 

децентрализација



Закон за финансирање на единиците на 

локалната самоуправа децентрализација

Чл. 3 извори на финансирање на општините (единиците на локалната 

самоуправа) :

• Сопствени приходи

• Дотации на средства од Буџетот на Р. Македонија и од буџетите на 

фондовите

• Задолжување



Заклучок 
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